3) 2015年5月15日，李燕因任职期满不再担任公司独立董事职务，其所持2000股作为离职

高管锁定股100%锁定；2015年11月15日，李燕所持股份均解除锁定，转为无限售流通股。

4）2015年5月26日，公司2014年年度权益分派实施完毕，本公司2014年年度权益分派方

案为：以公司现有总股本273,880,000股为基数，向全体股东每10股派0.30元人民币现金，同

时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，公司总股本由273,880,000股增至547,760,000

股。

5）2015年5月13日，公司根据公司2015年第一次临时股东大会审议通过的《关于公司2015

年限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》授予50名激励对象限制性股票共3,680,000

股，公司2014年年度权益分派于2015年5月26日实施完毕，根据《2015年限制性股票激励计划

（草案）》的规定，限制性股票数量由368万股调整为736万股，公司于2015年6月5日完成了

限制性股票的授予登记工作，公司总股本由547,760,000增至555,120,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1）公司2015年限制性股票激励计划已经报中国证监会备案无异议，并经2015年5月5日召

开的公司2015年第一次临时股东大会审议通过。

2）公司于2015年4月17日召开第三届董事会第九次会议和第三届监事会第七次会议，审

议通过了《2014 年度利润分配预案》，公司拟定的 2014 年度利润分配预案，具体为：以公

司现有总股本273,880,000 股为基数，向全体股东每10 股派0.3 元人民币现金（含税）,共计

派发现金红利8,216,400 元；同时，以资本公积金向全体股东每10 股转增10 股，合计转增

273,880,000 股。2015年5月15日，公司2014年度股东大会审议通过了上述议案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1）2014年年度权益分派方案已于2015年5月26日实施完毕，完成过户登记。

2）2015年6月5日，公司完成了2015年限制性股票的授予登记并披露了《关于限制性股票

授予完成的公告》，本次限制性股票激励计划实际授予对象为50人，实际授予的股票数量为

736万股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

 变更前总股本 变更后总股本 影响

273,880,000股 555,120,000股

基本每股收益（元/股） 0.12 0.06 -0.06

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.06 -0.06

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）

3.26 1.61 -1.65

注：以上影响主要由于《2014年度利润分配方案》实施导致。

具体内容详见公司分别于2015年5月19日和2015年6月5日在巨潮资讯网披露的《2014年年度权益分派实施

北京华力创通科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

52

公告》和《关于限制性股票授予完成的公告》。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

高小离 43,987,400 400,000 43,987,400 87,574,800
高管锁定股/股

权激励限售股

高管锁定股按照

上一年末持有股

份数的 25%解除

限售/股权激励

限售股自 2015

年 9 月 4 日起，

在满足解锁条件

情况下，分三期

解锁。

王琦 36,344,499 315,000 36,344,499 72,373,998
高管锁定股/股

权激励限售股

高管锁定股按照

上一年末持有股

份数的 25%解除

限售/股权激励

限售股自 2015

年 9 月 4 日起，

在满足解锁条件

情况下，分三期

解锁。

熊运鸿 26,816,601 10,950,000 26,816,601 42,683,202 高管锁定股

高管锁定股按照

上一年末持有股

份数的 25%解除

限售。

李宗利 2,460,000 649,648 2,460,000 4,270,352 高管锁定股

高管锁定股按照

上一年末持有股

份数的 25%解除

限售。

巩胜利 1,125,000 3,000,000 1,875,000 0 离职高管锁定股

离职高管锁定股

于 2015 年 7 月

17 日解除限售。

吴梦冰 837,500 175,000 1,137,500 1,800,000
高管锁定股/股

权激励限售股

高管锁定股按照

上一年末持有股

份数的 25%解除

北京华力创通科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

53

限售/股权激励

限售股部分自

2015 年 9 月 4 日

起，在满足解锁

条件情况下，分

三期解锁，部分

自 2016 年 5 月

13 日起，在满足

解锁条件情况

下，分三期解锁。

路骏 781,125 75,000 981,125 1,687,250
高管锁定股/股

权激励限售股

高管锁定股按照

上一年末持有股

份数的 25%解除

限售/股权激励

限售股部分自

2015 年 9 月 4 日

起，在满足解锁

条件情况下，分

三期解锁，部分

自 2016 年 5 月

13 日起，在满足

解锁条件情况

下，分三期解锁。

王伟 670,000 200,000 1,190,000 1,660,000
高管锁定股/股

权激励限售股

高管锁定股按照

上一年末持有股

份数的 25%解除

限售/股权激励

限售股部分自

2015 年 9 月 4 日

起，在满足解锁

条件情况下，分

三期解锁，部分

自 2016 年 5 月

13 日起，在满足

解锁条件情况

下，分三期解锁。

付正军 450,000 105,000 750,000 1,095,000
高管锁定股/股

权激励限售股

高管锁定股按照

上一年末持有股

份数的 25%解除

限售/股权激励

限售股自 2016

年 5 月 13 日起，

在满足解锁条件

北京华力创通科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

54

情况下，分三期

解锁。

褚小楷 325,075 650,150 325,075 0 离职高管锁定股

离职高管锁定股

于 2015 年 5 月

28 日解除限售。

陈燕 37,500 0 37,500 75,000 高管锁定股

高管锁定股按照

上一年末持有股

份数的 25%解除

限售。

付海建 1,500 750 1,500 2,250 高管锁定股

高管锁定股按照

上一年末持有股

份数的 25%解除

限售。

黄玉彬 310,000 155,000 610,000 765,000
高管锁定股/股

权激励限售股

高管锁定股按照

上一年末持有股

份数的 25%解除

限售/股权激励

限售股部分自

2015 年 9 月 4 日

起，在满足解锁

条件情况下，分

三期解锁，部分

自 2016 年 5 月

13 日起，在满足

解锁条件情况

下，分三期解锁。

刘解华 180,000 90,000 480,000 570,000
高管锁定股/股

权激励限售股

高管锁定股按照

上一年末持有股

份数的 25%解除

限售/股权激励

限售股部分自

2015 年 9 月 4 日

起，在满足解锁

条件情况下，分

三期解锁，部分

自 2016 年 5 月

13 日起，在满足

解锁条件情况

下，分三期解锁。

《限制性股票激

励计划》其他 24

名股权激励对象

3,060,000 2,448,000 3,060,000 3,672,000 股权激励限售股

股权激励限售股

自 2015 年 9 月 4

日起，在满足解

北京华力创通科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

55

锁条件情况下，

分三期解锁。

《2015 年限制性

股票激励计划》其

他 44 名股权激励

对象

0 0 5,440,000 5,440,000 股权激励限售股

股权激励限售股

自 2016 年 5 月

13 日起，在满足

解锁条件情况

下，分三期解锁。

合计 117,386,200 19,213,548 125,496,200 223,668,852 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

限制性股票
2016 年 05 月 13

日
5.475 元/股 7,360,000

2016 年 06 月 08

日
7,360,000

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

1）2015年3月19日，公司召开了第三届董事会第八次会议和第三届监事会第六次会议，

审议并通过了《北京华力创通科技股份有限公司2015年限制性股票激励计划（草案）》（以

下简称“《激励计划（草案）》”）及其摘要，公司独立董事对此发表了独立意见，律师等中

介机构出具相应报告。其后公司向中国证券监督管理委员会（以下简称“证监会”）上报了申

请备案材料。

2）证监会已对公司报送的《激励计划（草案）》确认无异议并进行了备案，根据《上市

公司股权激励管理办法》（试行）（以下简称“《股权激励管理办法》”）的有关规定，公司

于2015年4月16日发出《关于召开2015年第一次临时股东大会的通知》。2015年5月5日，公司

召开2015年第一次临时股东大会，审议通过了《激励计划（草案）》及其相关事项的议案，